
UCHWAŁA NR XXIII/187/2016
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 31 maja 2016 r.

w sprawie zmiany Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Wińsko stanowiący Załącznik nr 1 do Uchwały   nr 
LX/387/2014 Rady Gminy Wińsko  z dnia 28 kwietnia 2014r. w sprawie powołania Młodzieżowej  Rady 

Gminy  Wińsko oraz nadania jej statutu

Na podstawie art. 5b ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r., poz. 446) 
Rada Gminy Wińsko uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany do Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Wińsko stanowiącego Załącznik nr 1 do 
Uchwały nr LX/387/2014 Rady Gminy Wińsko  z dnia 28 kwietnia 2014r. w sprawie powołania Młodzieżowej  
Rady Gminy  Wińsko oraz nadania jej statutu, w następującym zakresie:

1) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „§ 5.2. Rada wybiera Przewodniczącego zwykłą większością głosów przy 
obecności przynajmniej 2/3 składu Rady w głosowaniu tajnym. Rada wybiera Prezydium zwykłą większością 
głosów przy obecności przynajmniej 2/3 składu Rady w głosowaniu tajnym.”

2) § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „§ 5.3. Rada może odwołać członka Prezydium lub cały skład Prezydium 
zwykłą większością głosów przy obecności przynajmniej 1/2 składu Rady w głosowaniu tajnym na wniosek co 
najmniej 1/3 składu Rady lub na wniosek Przewodniczącego Rady, zgłoszony na sesji Rady.”

3) W § 6 skreśla się ust. 2.

4) W § 8 ust. 1 skreśla się pkt. e).

5) W § 10 skreśla się pkt. 4 i pkt. 5.

6) § 14 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „§ 14.1. Wybranym do Rady może być każda osoba będąca  obywatelem 
Polskim oraz Unii Europejskiej nie będąca obywatelem Polskim, która w dniu wyborów jest w wieku15-25 lat 
(decyduje rok urodzenia), nie jest karana wyrokiem sądowym, nie jest zawieszona w prawach ucznia oraz stale 
zamieszkująca na obszarze Gminy Wińsko.”

7) § 17 ust. 1otrzymuje brzmienie: „§ 17.1. Kadencja Radnego może być skrócona, jeżeli nie wywiązuje się on ze 
swoich obowiązków i nie przestrzega Statutu Rady. Radnego odwołuje Rada na wniosek Przewodniczącego 
Rady lub 1/2 Radnych zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej 1/2 składu Rady.”

8) § 19 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „§ 19.1. Członkowie Rady powiadamiani są o sesji pocztą elektroniczną oraz 
wiadomością tekstową (sms) lub za pośrednictwem portali społecznościowych  pod warunkiem wyrażenia 
zgody na taki sposób otrzymywania informacji, najpóźniej w terminie 5 dni kalendarzowych przed ustalonym 
terminem sesji. Zawiadomienie oprócz danych o miejscu i czasie rozpoczęcia obrad zawierać powinno 
porządek obrad oraz materiały niezbędne do odbycia sesji.”

9) § 32 otrzymuje brzmienie: „§ 32. Czynne prawo wyborcze ma każdy obywatel polski oraz obywatel Unii 
Europejskiej niebędący obywatelem polskim, w wieku od 15 do 25 roku życia (decyduje data urodzenia), który 
stale zamieszkuje na terenie Gminy Wińsko.  ”

10) § 35 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „§ 35.2. Wybory przeprowadza się w 4 okręgach. W okręgach Krzelów, 
Głębowice, Orzeszków i Wińsko działa jedna komisja wyborcza. Siedziby komisji wyborczych znajdują się:

a) dla okręgu Wińsko

- w Wińsku dla mieszkańców miejscowości: Wińsko, Baszyn, Domanice, Jakubikowice, Chwałkowice, 
Słup, Boraszyce Wielkie, Boraszyce Małe, Kozowo, Węgrzce, Łazy, Wrzeszów, Rogów Wołowski, 
Grzeszyn, Kleszczowice, Piskorzyna, Naroków, Rogówek, Rudawa, Stryjno, Węglewo, Morzyna, 
Białawy, Białawy Małe, Brzózka, Smogorzówek, Smogorzów Wielki i Białków;

b) dla okręgu Krzelów, w Krzelowie dla mieszkańców miejscowości: Krzelów, Buszkowice Małe, Budków, 
Dąbie, Gryżyce, Rajczyn, Wyszęcice, Młoty, Moczydlnica Klasztorna i Konary;

c) dla okręgu Orzeszków, w Orzeszkowie dla mieszkańców miejscowości: Orzeszków, Małowice, Iwno              
i Przyborów;

Id: 2EDBD784-82CD-4A4E-B4A7-A3BE5C9F7A24. Podpisany Strona 1



d) dla okręgu Głębowice, w Głębowicach dla mieszkańców miejscowości: Głębowice, Aleksandrowice, 
Białawy Wielkie, Czaplice, Trzcinica Wołowska, Turzany i Staszowice.”

11) § 37 ust. 8 otrzymuje brzmienie: „§ 37.8. Przedstawicieli do Młodzieżowej Rady  wybiera w wyborach 
powszechnych , równych, tajnych i bezpośrednich młodzież  w wieku 15-25 lat, posiadająca obywatelstwo 
polskie lub nie posiadająca takiego obywatelstwa ale posiadająca za to obywatelstwo Unii Europejskiej oraz 
stale zamieszkująca na obszarze Gminy Wińsko.”

12) § 50  otrzymuje brzmienie: „§ 50.1. Wójt Gminy Wińsko powołuje i odwołuje Opiekuna Rady na podjęty w 
formie uchwały wniosek Młodzieżowej Rady Gminy.

2. Na Opiekuna Rady może być powołana osoba, która zapewni warunki  umożliwiające swobodny przepływ 
informacji pomiędzy organanmi samorządowymi Gminy Wińsko i Urzędem Gminy, a Młodzieżową Radą  
Gminy.”

13) Skresla się § 51.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, w biuletynie 
informacji publicznej oraz w siedzibie Urzędu Gminy Wińsko na tablicy ogłoszeń.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wińsko

Maciej Kiałka

Id: 2EDBD784-82CD-4A4E-B4A7-A3BE5C9F7A24. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W roku 2014 Uchwałą Nr LX/387/2014 Rady Gminy Wińsko z dnia 28 kwietnia 2014r. została

powołana Młodzieżowa Rada Gminy Wińsko.

W dniu 11 kwietnia 2016r. przewodnicząca Młodzieżowej Rady Gminy Wińsko Pani Małgorzata

Pawłów złożyła wniosek do Wójta Gminy Wińsko zawierający projekt zmian niezbędnych do wprowadzenia

w statucie rady stanowiący Załącznik nr 1 do Uchwały nr LX/387/2014. Proponowane zmiany mają na celu

usprawnienie pracy rady.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: 2EDBD784-82CD-4A4E-B4A7-A3BE5C9F7A24. Podpisany Strona 1




